
Hej lärare i Borlänge kommun! 

Dalarnas museum och Borlänge kommun behöver er hjälp!
Du som är lärare på högstadiet eller gymnasiet har nu möjlighet att hjälpa oss i vårt arbete att nå ut till barn och 
unga i åldrarna 13–18 år. Vi hoppas att du vill hjälpa oss att genomföra en enkät med dina elever som handlar 
om barn och ungas betydelsefulla platser i Borlänge. 

Ungas berättelser om deras betydelsefulla platser är 
viktiga för Borlänge kommuns kulturmiljöprogram
Frågorna vänder sig till barn och unga och ska besvara vilka platser som är betydelsefulla för barn och unga i 
åldrarna 13–18 år i Borlänge kommun. Borlänge kommun och Dalarnas museum tar just nu fram ett nytt kultur-
miljöprogram. I arbetet vill vi gärna att barn och unga ska få göra sina röster hörda, och bidra till att välja ut vad 
som är bevarandevärt i kommunen. Vi hoppas att ni har möjlighet att avvara cirka 15 minuter av er lektionstid 
för att svara på frågorna.

Mitt slott, ditt slott
Denna undersökning tar avstamp i ett projekt som heter Mitt slott, ditt slott och är ett 3-årigt arvsfondsprojekt. 
I nära samverkan mellan länsmuseerna i Dalarna och Västmanland samt flera kommuner kommer ungdomar i 
åldern 13 till 18 år att involveras i det konkreta arbetet med tex. utformning av kulturmiljöprogram. Projektet 
ska ta fram metoder, hitta former och skapa strukturer för hur ungas delaktighet och inflytande kan utvecklas 
och stärkas i det lokala och regionala kulturmiljöarbetet samt i samhällsbyggnadsprocessen.

Titta på film och svara på frågor
Innan ni besvarar frågorna vill vi att ni tittar på en kort film på cirka 4 minuter tillsammans med eleverna, filmen 
berättar om vad kulturmiljöer är utifrån några olika miljöer i Borlänge.

Filmen hittar ni här: Film om kulturmiljöer i Borlänge kommun

Efter filmen besvarar ni frågorna, alla svar hanteras anonymt. Enkäten består av 4 frågor och två kartor på den 
ena kartan ska man markera var man bor och på den andra kartan ska man markera sin betydelsefulla plats. Den 
tar cirka 5-10 minuter att genomföra. Eleverna svarar enskilt på frågorna.

Frågorna hittar ni här, dela länken så varje elev får tillgång till den: Enkät, Mitt slott, ditt slott

Stort tack för att du tar dig tid att besvara enkäten! 

Pernilla Wåhlin Norén, Borlänge kommun
Hedvig Mol, Dalarnas museum
Anna-Lena Rågfälts, Dalarnas museum

https://arcg.is/1j8ueL1
https://vimeo.com/871466101/059138f504?share=copy
https://vimeo.com/871466101/059138f504?share=copy . 
https://survey123.arcgis.com/share/d86e91938f3a42108f90fbc1cd3881a9

